АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                            КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА, ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03. 2012              № 7

д. Новогорное

О          порядке        использования         иных

межбюджетных           трансфертов              на

дорожную    деятельность      в      отношении

автомобильных    дорог   местного   значения,

а также   осуществление  иных    полномочий

в области    использования     автомобильных

дорог     и     осуществление             дорожной

деятельности в МО «Новогоренское сельское

поселение в 2012 году»

В соответствии с решением Думы Колпашевского района «О бюджете муниципаль-ного образования «Колпашевский район» на 2012 год» от 25.11.2011   № 133  и   решением Совета поселения  «О бюджете муниципального образования «Новогоренское  сельское поселение» на 2012 год» от 15.12.2011  №228, решением Думы Колпашевского района  от 07.03.2012 №42 «О порядке использования средств субсидии из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также  осуществление иных полномочий в области  использования автомобильных дорог  и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что средства иных межбюджетных трансфертов в сумме 347 000 рублей, выделенные бюджету  Новогоренского сельского поселения на 2012 год, направляются Администрации Новогоренского сельского поселения  на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов  поселения, а также осуществление иных полномочий  в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности  в соответствие с законодательством  Российской Федерации.

2.Установить, что средства ИМБТ перечисляются поселению по мере поступления средств из областного бюджета Томской области в соответствии с бюджетной росписью, кассовым планом и соглашением о предоставлении ИМБТ.

3. Условием использования иных межбюджетных трансфертов  является:

      -    наличие  заключённого поселением муниципального контракта  (договора) на выполнение работ по ремонту внутрипоселковых дорог в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов, на общую сумму расходов, запланированных в бюджете поселения  за счет  средств иных межбюджетных трансфертов на указанные цели.

3. Установить, что ежемесячная отчётность о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление  иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности  предоставляется в порядке и сроки, установленные УФЭП Администрации Колпашевского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на  правоотношения, возникшие  с 1 января 2012 года.

5. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов и за исполнением данного постановления  возложить на главного специалиста  по финансовому учёту и отчётности Администрации поселения  Калистратову Е.В.

6. Неиспользованные   средства    иных   межбюджетных          трансфертов           на

дорожную    деятельность    в     отношении   автомобильных    дорог местного    значения,

а также    осуществление  иных  полномочий  в  области   использования    автомобильных

дорог   и  осуществление  дорожной  деятельности подлежат возврату в бюджет Колпашевского района до 28 декабря  2012 года.

7. Настоящее постановление  опубликовать  в Ведомостях органов местного самоуправления  Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте МО «Новогоренское сельское поселение».

Глава поселения                                                                                         И.А. Комарова